
1 

 

 م2006( لسنة 442قرار وزاري رقم )
 م24/6/2006بتاريخ 

 في شأن مديري الموارد البشرية ومديري
 ومسئولي شئون الموظفين في القطاع الخاص

 
 وزيــر العمل: 

م في شننننننصن اتت ننننننا ننننننا  1972( لسننننننن  1* بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم )
 له.الوزارا  و لاحيا  الوزراء والقوانين المعدل  

في شنننصن تن يم علاقا  العما والقوانين  1980( لسنننن  8* وعلى القانون الاتحادي رقم )
 المعدل  له والقرارا  واللوائح التنفيذي  ال ادرة وفقاً لأحكامه. 

بشصن إنشاء هيئ  تنمي  الموارد البشري   1999( لسن  27* وعلى القانون الاتحادي رقم )
 الوطني . 

بشنننننصن تعزيز مشنننننارك  مواطني  2004( لسنننننن  259/1وزراء رقم )* وعلى قرار مجلس ال
 الدول  في القطاع التاص. 
 * ومن أجا ال الح العام. 

 
 تقرر ما يلي

 مادة أولى
شننننننننننننن راً من تاريل هذا القرار للعما  18تمنح منشنننننننننننننا  القطاع التاص م ل  أق ننننننننننننناها 

يف مواطنين ليحلوا محا مديري بالتنسننننننننننيت مي هيئ  تنمي  الموارد البشننننننننننري  الوطني  )تنمي ( لتو 
الموارد البشننننننري  ومديري ومسننننننئولي شننننننئون المو فين العاملين حالياً مي هذ  المنشننننننا . ويشننننننما 
التنسيت مي هيئ  تنمي  توفير برامج التدريب اللازم  للمواطنين للقيام بم ام الو ائف المطلوب  في 

مي كا من برنامج التصهيا الو يفي مجاا الموارد البشنننننننري  وشنننننننئون المو فين والتنسنننننننيت في ذل  



2 

 

لسننننننننننننننوت العما في إمارة أبو بى وبرنامج اامارا  لتطوير الكوادر الوطني  في إمارة دبي ودائرة 
 تنمي  الموارد البشري  في إمارة الشارق . 

 
 مادة ثانية

مي على وكيا الوزارة وضنننننننننننننني القواعد وااجراءا  اللازم  لتنفيذ هذا القرار بالتعاون والتنسننننننننننننننيت 
 الج ا  ذا  العلاق  وعلى جميي الج ا  المتت   تنفيذ  كا فيما يت ه. 

 
 مادة ثالثة 

 يطبت هذا القرار من تاريل  دور  وينشر في الجريدة الرسمي . 
 
 

 د/ علي عبد الله الكعبي
 وزير العمل

 
 


